
 

 

           
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.01.2024            № 24 
00.00.0000                                         г. Зубцов                                                  № 
19.09.2023                                                                                                           №513 
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Зубцовского муниципального  
округа от 20.02.2023 №47 
 

На основании   решений  Думы  Зубцовского  муниципального  округа  
Тверской  области  от  25.12.2023  № 150 «О  внесении изменений в решение 
Думы Зубцовского Муниципального округа от 27.12.2022 г. №59 «О бюджете  
Зубцовского  муниципального  округа  Тверской  области  на  2023  год  и  на  
плановый  период  2024  и  2025  годов» и от 25.12.2023 №151 «О бюджете 
Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2024 года и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Зубцовского 
муниципального округа Тверской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации Зубцовского муниципального  
округа от 20.02.2023 №47 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-
2027 годы» следующие изменения: 

1.1.      В паспорте программы пункт «Плановые объёмы финансирования 
подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Плановые объемы 
финансирования 
подпрограмм по годам 
реализации, в том 
числе 
обеспечивающей 
подпрограммы 

Бюджет Зубцовского муниципального округа – 394347,472940 
тыс. руб. в том числе в разрезе подпрограмм                                           
Подпрограммы 
 

2023 
 

2024 2025 2026 2027 

Подпрограмма 
1 «Сохранение 
и развитие 
культурного 
потенциала    
Зубцовского 
муниципальног
о округа 
Тверской 
области» 

8842
9,706
000 
 
 
 
 
 
 
 

83852,
11100
0 

70852,
11100
0 

66780,
47100
0 

66780,471
000 



2 
 

 

Подпрограмма 
2 «Реализация 
социально 
значимых 
проектов в 
сфере культуры 
Зубцовского 
муниципальног
о округа 
Тверской 
области» 

1476,
4000
00 
 
 
 
 
 
 
 

1772,0
00000 
 
 
 
 
 
 
 
 

30,000
000 
 
 
 
 
 
 
 
 

30,000
000 
 
 
 
 
 
 
 
 

30,000000 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обеспечивающ
ая 
подпрограмма 
 
 

3575,
4029
40 
 
 

2684,7
00000 

2684,7
00000 

2684,7
00000 

2684,7000
00 

Всего: 
 
 

9348
1,508
940 

88308,
81100
0 

73566,
81100
0 

69495,
17100
0 

69495,171
000 

 

                                                                                                                                                           »; 
1.2. Подпункт «в» пункта 8 главы 2 подраздела I раздела III изложить в  

следующей редакции: «Мероприятие 1.003 «Расходы на повышение заработной 
платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области (за 
счет средств местного бюджета)»; 

1.3. Подпункт «б» пункта 9 главы 2 подраздела I раздела III изложить  
в следующей редакции: «Мероприятие 2.002 «Субсидия на повышение 
заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской 
области (за счет средств областного бюджета)»; 

1.4. Подпункт «в» пункта 9 главы 2 подраздела I раздела III изложить в  
следующей редакции: «Мероприятие 2.003 «Расходы на повышение заработной 
платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области (за 
счет средств местного бюджета)»; 

1.5. Подпункт «б» пункта 10 главы 2 подраздела I раздела III изложить  
в следующей редакции: «Мероприятие 3.002 «Повышение заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования за счет средств местного бюджета»; 

1.6. Подпункт «в» пункта 10 главы 2 подраздела I раздела III изложить  
в следующей редакции: «Мероприятие 3.003 «Субсидии на повышение 
заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования за счет средств областного бюджета»; 

1.7. Главу 3 подраздела I раздела III изложить в следующей редакции:   
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, составляет 376 694,870000 тыс. руб.» Объем бюджетных 
ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по годам 
реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведена в таблице 1» 
«                                                                                                                     Таблица 1 



3 
 

 

                                                                                                                                                        « »; 
1.8. В пункт 12 главы 1 подраздела II раздела III добавить подпункт «г»:   

«задача 4 «Реализация регионального проекта «Культурная среда» в рамках 
национального проекта «Культура» 

1.9 В главу 1 подраздела II раздела III добавить пункт 15.1 «Решение  
задачи 4 «Реализация регионального проекта «Культурная среда» в рамках 
национального проекта «Культура» в Зубцовском муниципальном округе 
оценивается с помощью показателя: «Количество созданных 
(реконструированных) и капитально отремонтированных объектов культуры». 

1.10 Подпункт «е» пункта 20 главы 2 подраздела II раздела III изложить  
в следующей редакции: «Обеспечение муниципальных учреждений культурно-
досугового типа автомобилем для перевозки творческих коллективов». 

1.11 В пункт 22 главы 2 подраздела II раздела III добавит подпункт «г»:  
«мероприятие 3.004 «Поддержка отрасли культуры в части приобретения 
музыкальных инструментов, оборудования для детских школ искусств». 
       1.12   Главу 3 подраздела II раздела III изложить в следующей редакции:  
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию  
подпрограммы 2, составляет  3338,400000 тыс. руб. Объем бюджетных  
ассигнований, выделенный  на реализацию подпрограммы 2, по годам 
реализации муниципальной  программы в разрезе задач, приведен в таблице 2» 
«                                                                                                                    Таблица 2 

Годы 
реализаци

и 
муниципа

льной 
программ

ы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 1 

«Сохранение и развитие культурного потенциала 
Зубцовского муниципального округа» 376694,870000 

(тыс. руб.) 

Итого, 
(тыс. руб.) 

Задача 1 
«Сохранение и 

развитие 
библиотечного 

дела» 
 
 

Задача 2                          
«Поддержка 
народного 

творчества» 

Задача 3                      
«Развитие 

художественног
о образования и 

подготовка 
кадров в сфере 

культуры 
2023 26786,200000 50131,030000 11512,476000 88429,706000 
2024 28979,800000 42719,800000 12152,511000 83852,111000 
2025 22979,800000 36719,800000 11152,511000 70852,111000 
2026 21479,800000 35158,160000 10142,511000 66780,471000 
2027 21479,800000 35158,160000 10142,511000 66780,471000 

Всего: 
 
 

121705,400000 
 

199886,950000 55102,520000 376694,870000 

Годы 
реализ
ации 

муниц
ипальн

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2 

«Реализация социально значимых проектов в сфере культуры 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» 

3338,400000 (тыс. руб.) 

Итого, 
(тыс. руб.) 



4 
 

 

                                                                                                                                    »;  
        1.13   Раздел III «Подпрограммы», Подраздел II, глава   3, подраздел II   
«Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной 
программы», п. 27 и п.28 изложить в следующей редакции: 
«27. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного 
администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации 
муниципальной программы, составляет 14314,202940 тыс. руб.».   
«28. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение 
деятельности главного администратора муниципальной программы, по годам 
реализации муниципальной программы в разрезе кодов бюджетной 
классификации приведен в таблице 3» 
«                                                                                                                    Таблица 3 

№ 
п/п 

Обеспечивающ
ая 

подпрограмма 

По годам реализации муниципальной 
программы, 

14314,202940 (тыс. руб.) 
Всего, 

тыс. руб. 
2023 2024 2025 2026 2027 

1. 

Обеспечение 
деятельности 

главного 
администратора 
муниципальной 

программы 

3575,40
2940 

2684,70
0000 

2684,70
0000 

2684,70
0000 

2684,700
000 

14314,2029
40 

ой 
програ
ммы 

Задача 1 
«Обеспечение 
многообразия 
художественн

ой, 
творческой 

жизни 
Зубцовского 
муниципальн

ого округа 
Тверской 
области, 
создание 

условий для 
реализации 
творческих 
проектов и 
инициатив» 

Задача 2                     
«Поддержка 

муниципальны
х учреждений 
культуры за 
счет средств 
областного 
бюджета 
Тверской 
области и 

федерального 
бюджета» 

Задача 3                  
«Реализация 
регионально
го проекта 

«Культурная 
среда» в 
рамках 

национально
го проекта 
«Культура» 

в 
Зубцовском 
муниципаль
ном округе 

 

Задача 4 
«Реализация 
национально
го проекта 

«Культурная 
среда» в 
рамках 

национально
го проекта 

«Культура»» 

2023 0,000000 1476,400000 0,000000 0,000000 1476,400000 
2024 0,000000 1684,000000 88,000000 0,000000 1772,000000 
2025 0,000000 30,000000 0,000000 0,000000 30,000000 
2026 0,000000 30,000000 0,000000 0,000000 30,000000 
2027 0,000000 30,000000 0,000000 0,000000 30,000000 

Всего: 
 

0,000000 
 

 
3250,400000 

 
88,000000 

 
0,000000 

 
3338,400000 



5 
 

 

 Итого, тыс. руб. 
3575,40

2940 
2684,70

0000 
2684,70

0000 
2684,70

0000 
2684,700

000 
14314,2029

40 

0                                                                                                                                   » 
                                                                                                                                                           

2. Внести изменения   в   приложение №1 к    муниципальной     программе      
«Культура Зубцовского муниципального округа Тверской области» на 2023-
2027 годы» (прилагается).  

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить  на   
Заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа                 
Н.В. Журавлёву.    

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального  
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на  
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

                              Приложение №1 
к муниципальной  программе 

«Культура Зубцовского 
муниципального округа Тверской 

области»  на 2023-2027 годы» 

 

                                     
       Характеристика муниципальной программы «Культура Зубцовского муниципального округа Тверской 

области»   
    

       на 2023-2027 годы     
       Главный администратор муниципальной программы Зубцовского муниципального округа Тверской области     
                                     
       Принятые обозначения и сокращения:     

       1.Программа - муниципальная программа «Культура Зубцовского муниципального округа Тверской области»  
на 2023-2027 годы»  

    

       2.Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы «Культура Зубцовского муниципального округа 
Тверской области»  на 2023-2027 годы»  

    

       3.Задача-задача подпрограммы     

       4.Мероприятие - мероприятие подпрограммы     

       5.Показатель - показатель цели программы (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия 
подпрограммы, показатель административного мероприятия подпрограммы) 

    

                                     
Код бюджетной классификации дополнительный 

аналитический код 
Цели программы, 
подпрограммы,  
задачи  
подпрограммы, 
мероприятия 
подпрограммы, 
административн
ые мероприятия и 
их показатели 

Ед
ин
иц
а  
из
ме
ре
ни
я 

Фин
ансо
вый 
год, 
пред
шест
вую
щий 
реал
изац
ии 
прог
рам

Года реализации 
программы 

    Целевое 
(суммар
ное) 
значение 
показате
ля 

ко
д 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а 

ра
зд

ел
 

по
др

аз
де

л 

П
ро

гр
ам

м
а 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

За
да

ча
 в

 р
ам

ка
х 

по
дп

ро
гр

ам
м

 

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 

пр
ог

ра
м

м
а 

по
дп

ро
гр

ам
м

а 

це
ль

 п
ро

гр
ам

м
ы

 

за
да

ча
 п

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 

м
ер

оп
ри

ят
ие

 (
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

) 

но
м

ер
 п

ок
аз

ат
ел

я 
  

    

202
3 
год 

202
4 
год 

202
5 
год 

202
6 
год 

202
7 
год 

зна
чен
ие 

го
д  
до
ст
иж
ен
ия 



7 
 

 

мы 
2022 
г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 

6 0 5 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего  ты
с. 
ру
б. 

6040
6,51
8620 

934
81,5
089
40 

883
08,8
110
00 

735
66,8
110
00 

6949
5,17
1000 

6949
5,17
1000 

394
347
,47
294
0 

20
27 

                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 Цель:   
«Реализация 
культурного 
потенциала 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области, с 
обеспечением 
возможности 
формирования 
гармонично 
развитой 
личности и её 
доступа к 
культурным 
ценностям» 

-               20
27 

                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 Показатель 1   
«Увеличение 
числа посещений 
культурных 
мероприятий» 

пр
оц
ен
т 

100 110 140 180 180 180 180 20
27 



8 
 

 

                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 2 Показатель 2  
«Исполнение 
целевого 
показателя 
уровня средней 
заработной 
платы 
работников 
муниципальных 
учреждений, 
установленного 
соглашением» 

пр
оц
ен
т 

100 100 100 100 100 100 100 20
27 

                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 Показатель 3 
«Уровень 
средней 
заработной 
платы 
работников 
списочного 
состава» 

ру
б. 

3228
4,80 

345
46,2
0 

345
46,2
0 

345
46,2
0 

345
46,2
0 

345
46,2
0 

345
46,
20 

20
27 

                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 4 Показатель 4                   
«Исполнение 
целевого 
показателя 
уровня средней 
заработной 
платы 
работников 
муниципальных 
учреждений, 
установленного 
соглашением» 

пр
оц
ен
т  

100 100 100 100 100 100 100 20
27 

6 0 5 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 1                                                                                                         
«Сохранение и 

развитие 
культурного  

т
ыс
. 
ру

4844
0,19
8520 

884
29,7
060
00 

838
52,1
110
00 

7085
2,11
1000 

6678
0,47
1000 

6678
0,47
1000 

376
694
,87
000

20
27 



9 
 

 

потенциала        
Зубцовского 

муниципального 
округа Тверской 

области» 

б. 0 

6 0 5 0 0 0 0 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1                      
«Сохранение и 
развитие 
библиотечного  
дела» 

ты
с.р
уб. 

2117
6,36
9000 

267
86,2
000
00 

289
79,8
000
00 

229
79,8
000
00 

214
79,8
000
00 

214
79,8
000
00 

121
705
,40
000
0 

20
27 

                                  0 3 1 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1                   
«Количество 
посещений 
муниципальных 
библиотек на 
1000 человек 
населения» 

ед
ин
иц 

8337 833
7 

108
69 

139
75 

139
75 

139
75 

139
75 

20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 1 2 0 0 9 Г 0 3 1 0 1 2 0 0 9 Г Мероприятие 
1.001                            
«Библиотечное 
обслуживание 
населения в 
библиотеках 
Зубцовского 
муниципального 
округа» 

ты
с.р
уб. 

1034
1,46
9000 

131
22,7
000
00 

143
00,8
000
00 

8300
,800
000 

6800
,800
000 

6800
,800
000 

493
25,
900
000 

20
27 

                                  0 3 1 0 1 0 0 0 0 1 Показатель1                                                                                                            
«Количество 
библиографическ
их записей, 
внесенных в 
сводный 
электронный 
каталог Тверской 
области,(объем  
электронного 

ед
ин
иц
а 

5150
8 

535
00 

555
00 

575
00 

580
00 

585
00 

585
00 

20
27 



10 
 

 

каталога) 
(муниципальным
и бюджетными 
библиотеками)» 

                                  0 3 1 0 1 0 0 0 0 2 Показатель 2  
«Количество 
зарегистрирован
ных 
пользователей 
муниципальных 
библиотек» 

ед
ин
иц 

9488 950
0 

955
0 

955
0 

957
0 

957
0 

957
0 

20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 1 1 0 6 8 0 0 3 1 0 1 1 0 6 8 0 Мероприятие  
1.002                            
«Повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области (за счет 
средств 
областного 
бюджета)»                     

ты
с.р
уб. 

1073
6,95
0000 

135
52,5
000
00 

145
00,0
000
0 

145
00,0
000
0 

145
00,0
000
0 

145
00,0
000
0 

715
52,
500
000 

20
27 

                                  0 3 1 0 1 0 0 6 0 1 Показатель 1                                                                                                                 
«Исполнение 
целевого 
показателя 
уровня средней 
заработной 
платы 
работников 
муниципальных 
учреждений, 

пр
оц
ен
т  

100 100 100 100 100 100 100 20
27 



11 
 

 

установленного 
соглашением» 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 1 S 0 6 8 Г 0 3 1 0 1 S 0 6 8 Г Мероприятие  
1.003                            
«Расходы на 
повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Тверской области 
(за счет средств 
местного 
бюджета)»  

ты
с. 
ру
б. 

97,9
5000
0 

111,
000
000 

179,
000
000 

179,
000
000 

179,
000
000 

179,
000
000 

827
,00
000
0 

20
27 

                                  0 3 1 0 1 S 0 6 0 1 Показатель 1                   
«Исполнение 
целевого 
показателя 
уровня средней 
заработной 
платы 
работников 
муниципальных 
учреждений, 
установленного 
соглашением» 

пр
оц
ен
т  

100 100 100 100 100 100 100 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 0 0 0 0 0 0 3 1 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2                      
«Поддержка 
народного 
творчества» 

ты
с.р
уб. 

1772
2,19
7300 

501
31,0
300
00 

427
19,8
000
00 

367
19,8
000
00 

351
58,1
600
00 

351
58,1
600
00 

199
886
,95
000
0 

20
27 

                                  0 3 1 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1                                                                                                           
«Количество 
посещений 
мероприятий в 

ед
ин
иц 

4416 580
0 

706
2 

137
04 

137
04 

137
04 

137
04 

20
27 



12 
 

 

культурно-
досуговых 
учреждениях на 
1000 человек 
населения»  

                                  0 3 1 0 2 0 0 0 0 2 Показатель 2                   
«Количество  
мероприятий  
проведенных в  
культурно-
досуговых 
учреждениях «  

ед
ин
иц 

2141 214
6 

215
1 

215
6 

215
6 

215
6 

215
6 

20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 2 0 0 9 Г 0 3 1 0 2 2 0 0 9 Г Мероприятие 
2.001                            
«Предоставление 
возможностей 
для развития 
творческих 
способностей на 
непрофессиональ
ной 
(любительской) 
основе, 
сохранение и 
развитие 
традиционной 
народной 
культуры, 
нематериального 
культурного 
наследия» 

ты
с.р
уб. 

1024
3,50
7300 

333
48,2
300
00 

249
42,0
000
00 

189
42,0
000
00 

173
80,3
600
00 

173
80,3
600
00 

111
992
,95
000
0 

20
27 

                                  0 3 1 0 2 2 0 0 0 1 Показатель 1                                                                                                     
«Количество 
клубных 
формирований и 
формирований 

ед
ин
иц 

59 59 60 61 61 61 61 20
27 



13 
 

 

самодеятельного 
народного 
творчества в  
культурно-
досуговых 
учреждениях»  

                                  0 3 1 0 2 2 0 0 0 2 Показатель 2                   
«Число лиц, 
занимающихся в 
муниципальных  
культурно-
досуговых 
учреждениях 
творческой 
деятельностью на 
непрофессиональ
ной основе»   

ед
ин
иц 

768 768 772 773 773 773 773 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 1 0 6 8 0 0 3 1 0 2 1 0 6 8 0 Мероприятие 
2.002                            
«Субсидия на 
повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры   
Тверской области 
(за счет средств 
областного 
бюджета)» 

ты
с.р
уб. 

7266
,640
000 

165
88,8
000
00 

176
31,8
000
00 

176
31,8
000
00 

176
31,8
000
00 

176
31,8
000
00 

871
16,
000
000 

20
27 

                                  0 3 1 0 2 1 0 6 0 1 Показатель 1                                                                                                            
«Исполнение 
целевого 
показателя 
уровня средней 
заработной 

пр
оц
ен
т  

100 100 100 100 100 100 100 20
27 



14 
 

 

платы 
работников 
муниципальных 
учреждений, 
установленного 
соглашением» 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 S 0 6 8 Г 0 3 1 0 2 S 0 6 8 Г Мероприятие  
2.003                            
«Расходы на 
повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Тверской области 
(за счет средств 
местного 
бюджета)»  

ты
с. 
ру
б. 

162,
0500
00 

194,
000
000 

146,
000
000 

146,
000
000 

146,
000
000 

146,
000
000 

778
,00
000
0 

20
27 

                                  0 3 1 0 2 S 0 6 0 1 Показатель 1                   
«Исполнение 
целевого 
показателя 
уровня средней 
заработной 
платы 
работников 
муниципальных 
учреждений, 
установленного 
соглашением» 

пр
оц
ен
т  

100 100 100 100 100 100 100 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 4 0 7 5 Г 0 3 1 0 2 4 0 7 5 Г Мероприятие  
2.004                                                                                                                        
«Создание 
условий для 
организации 

ты
с.р
уб. 

50,0
0000
0 

0,00
000
0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,0
000
0 

20
27 



15 
 

 

досуга и 
обеспечения 
жителей 
поселения 
услугами 
организаций 
культуры за счет 
переданных 
полномочий» 

                                  0 3 1 0 2 4 0 7 5 1 Показатель 1                     
«Количество 
посещений 
мероприятий в 
культурно-
досуговых 
учреждениях на 
1000 человек 
населения»   

ед
ин
иц 

833,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

20
27 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 Задача 3                      
«Развитие 
художественного 
образования и 
подготовка 
кадров в сфере 
культуры» 

ты
с.р
уб, 

9541
,632
220 

115
12,4
760
00 

1215
2,51
1000 

1115
2,51
1000 

1014
2,51
1000 

1014
2,51
1000 

551
02,
520
000 

20
27 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 1 Показатель 1                                                                                                                 
«Доля детей в 
возрасте от 7 до 
15 лет 
включительно, 
обучающихся в 
детских школах 
искусств, от 
общего 
количества детей 
данного возраста 

пр
оц
ен
т 

10,5 10,5 10,1 10,5 10,5 10,5 10,
5 

20
27 



16 
 

 

в Зубцовском 
муниципальном 
округе Тверской 
области» 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 2 Показатель 2                   
«Доля  
работников 
отрасли 
«Культура», 
повысивших 
свою 
квалификацию» 

пр
оц
ен
т 

16 16 16 16 16 16 16 20
27 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 2 0 0 9 Г 0 3 1 0 3 2 0 0 9 Г Мероприятие 
3.001                            
«Предоставление 
дополнительного 
образования 
детей в сфере 
культуры» 

ты
с.р
уб. 

7075
,728
420 

763
9,62
300
0 

8775
,000
000 

7775
,000
000 

6765
,000
000 

6765
,000
000 

377
19,
623
000 

20
27 

                                  0 3 1 0 3 2 0 0 0 1 Показатель   1                 
«Количество 
обучающихся  в 
учреждениях 
дополнительного 
образования 
детей в сфере  
культуры»                     

че
ло
ве
к 

146 146 147 148 148 148 148 20
27 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 S 0 6 9 Г 0 3 1 0 3 S 0 6 9 Г Мероприятие 
3.002                                                                                                                    
«Повышение 
заработной 
платы 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 

ты
с. 
ру
б. 

246,
5975
80 

370,
717
000 

220,
600
000 

220,
600
000 

220,
600
000 

220,
600
000 

125
3,1
170
00 

20
27 



17 
 

 

дополнительного 
образования (за 
счет средств 
местного 
бюджета)» 

                                  0 3 1 0 3 S 0 6 0 1 Показатель 1                   
«Численность 
педагогических 
работников 
муниципальной 
организации  
дополнительного 
образования» 

че
ло
ве
к 

9 9 9 9 9 9 9 20
27 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 1 0 6 9 0 0 3 1 0 3 1 0 6 9 0 Мероприятие 
3.003                            
«Субсидия на 
повышение 
заработной платы 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования (за 
счет средств 
областного 
бюджета)» 

ты
с.р
уб. 

2219
,306
220 

350
2,13
600
0 

315
6,91
100
0 

315
6,91
100
0 

315
6,91
100
0 

315
6,91
100
0 

161
29,
780
000 

20
27 

                                  0 3 1 0 3 1 0 6 0 1 Показатель 1                   
«Численность 
педагогических 
работников 
муниципальной 
организации  
дополнительного 
образования» 

че
ло
ве
к 

9 9 9 9 9 9 9 20
27 



18 
 

 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 1 0 9 2 0 0 3 1 0 3 1 0 9 2 0 Мероприятие 
3.004 
«Средства на 
реализацию 
мероприятий по 
обращениям 
,поступающим к 
Депутатам 
Законодательног
о Собрания 
Тверской 
области» 

ты
с.р
уб. 

0,00
0000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 1 Показатель 1                   
«Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
требующих 
капитальный 
ремонт» 

ед
ин
иц 

0 0 0 0 0 0 0 20
27 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 А 1 5 5 1 9 5 0 3 1 А 1 5 5 1 9 5 Мероприятие 
3.005 
«Поддержка 
отрасли культура 
в части 
приобретения 
музыкальных 
инструментов, 
оборудования и 
материалов для 
детских школ 
искусств»  

ты
с.р
уб. 

0,00
0000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 

                                  0 3 1 А 1 5 5 1 9 5 Показатель 1                                                                                                                 
«Доля 
муниципальных 
учреждений, 

ед
ен
иц 

0 0 0 0 0 0 0 20
27 



19 
 

 

участвующих в 
государственной 
поддержке  
отрасли 
культуры( в 
части 
приобретения 
музыкальных  
инструментов, 
оборудования и 
материалов для 
детских школ 
искусств по 
видам 
искусства)» 

6 0 5 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2                 
«Реализация 

социально 
значимых 

проектов в сфере 
культуры 

Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 

области» 

т
ыс
.ру
б. 

9707
,510
100 

147
6,40
000
0 

177
2,00
000
0 

30,0
000
00 

30,0
000
00 

30,0
000
00 

333
8,4
000
00 

20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1                                                                                                     
«Обеспечение 
многообразия 
художественной, 
творческой 
жизни   
Зубцовского 
муниципального 
округа, создание 
условий для 
реализации 

ты
с.р
уб. 

0,00
0000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 



20 
 

 

творческих 
проектов и 
инициатив» 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1                   
«Доля детей, 
привлекаемых к 
участию в 
творческих 
мероприятиях, от 
общего  числа 
детей  
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области»    

пр
оц
ен
т 

21 21 22 23 23 23 23 20
27 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие   
1.001                            
«Организация  и 
проведение 
районных и 
других 
мероприятий и 
проектов 
различного 
уровня, участие в 
мероприятиях 
регионального, 
областного и 
всероссийского 
уровня» 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 Показатель  1                                                                                                         
«Количество 
организованных  
и проведенных 
районных и 

ед
ин
иц 

6 6 6 6 6 6 6 20
27 



21 
 

 

других 
мероприятий и 
проектов 
различного 
уровня, участие в 
мероприятиях 
регионального, 
областного и 
всероссийского 
уровня» 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 2 Показатель 2                   
«Участие в 
мероприятиях 
областного 
уровня» 

ед
ин
иц 

3 3 3 3 3 3 3 20
27 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие   
1.002                            
«Реализация 
значимых 
проектов в 
области 
библиотечного 
дела» 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 Показатель  1                  
«Количество 
подготовленных 
и проведенных 
проектов в 
области 
библиотечного 
дела» 

ед
ин
иц 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие 
1.003                                                                                    
«Информационн

да-
1,н
ет-
0 

                  
1    

                   
1    

                  
1    

                  
1    

                  
1    

                  
1    

 
1 

20
27 



22 
 

 

ое обеспечение 
развития сферы 
культуры» 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 Показатель  1                  
«Количество 
публикаций в 
средствах 
массовой 
информации, 
освещающих 
вопросы 
культуры и 
искусства 
Тверской 
области» 

ед
ин
иц 

60 60 61 62 62 62 62 20
27 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие 
1.004                            
«Проведение 
социологических 
исследований в 
области 
культуры» 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 Показатель  1                  
«Количество 
проведенных 
социологических 
исследований по 
вопросам 
культуры»  

ед
ин
иц 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2                                                                                                                     
«Поддержка 
муниципальных 
учреждений 
культуры за счет 
средств 

ты
с.р
уб. 

6581
,810
000 

147
6,40
000
0 

168
4,00
000
0 

30,0
000
00 

30,0
000
00 

30,0
000
00 

325
0,4
000
00 

20
27 



23 
 

 

областного 
бюджета 
Тверской области 
и федерального 
бюджета» 

                                  0 3 2 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1                     
«Доля  
муниципальных 
учреждений, 
получивших 
финансовую 
поддержку из 
областного 
бюджета 
Тверской области 
и федерального 
бюджета» 

 
пр
оц
ен
то
в  

100 100 0 0 0 0 100 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 L 5 1 9 2 0 3 2 0 2 L 5 1 9 2 Мероприятие 
2.001                                                                                                                   
«Субсидии на 
государственную 
поддержку 
отрасли культуры 
(в части 
подключения 
библиотек к 
информационно-
телекоммуникац
ионной сети 
«Интернет» и 
развитие 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи 
расширения 
информационных 

ты
с.р
уб. 

0,00
0000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 



24 
 

 

технологий и 
оцифровки)» 

                                  0 3 2 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1 
«Количество 
посещений 
организаций 
культуры по 
отношению к 
уровню 2010 
года» 

пр
оц
ен
т 

0 0 0 0 0 0 0 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 L 5 1 9 2 0 3 2 0 2 L 5 1 9 2 Мероприятие 
2.002                            
«Государственна
я поддержка 
отрасли культуры 
(в части 
мероприятий по 
модернизации 
библиотек в 
части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований)» 

ты
с. 
ру
б. 

0,00
0000 

85,0
000
00 

30,0
000
00 

30,0
000
00 

30,0
000
00 

30,0
000
00 

145
,00
000
0 

20
27 

                                  3 9 2 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1                     
«Количество 
сельских  
учреждений 
культуры, 
получивших 
поддержку»  

ед
ин
иц 

0 1 0 0 0 0 1 20
27 

6 0 3 0 7 0 3 0 3 2 0 2 1 0 6 8 0 0 3 2 0 2 1 0 6 8 0 Мероприятие 
2.003  
«Иные 

ты
с.р
уб. 

6581
,810
000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 



25 
 

 

межбюджетные 
трансферты на   
повышение 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Тверской области  
за счет средств 
областного 
бюджета» 

                                  0 3 2 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1.                  
«Количество 
муниципальных 
учреждений 
культуры, в 
которых 
проведены 
мероприятия  по  
повышению 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Тверской 
области»  

ед
ин
иц 

8 0 0 0 0 0 0 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 L 4 6 7 0 0 3 2 0 2 L 4 6 7 0 Мероприятие 
2.004 
«Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 

ты
с.р
уб. 

0,00
0000 

891,
400
000 

154,
000
000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

104
5,4
000
00 

20
27 



26 
 

 

домов культуры в 
населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 
тысяч человек» 

                                  0 3 2 0 3 0 0 0 0 1 Показатель 1                   
«Количество 
муниципальных  
учреждений 
культуры , в 
которых 
проведены 
мероприятия по 
совершенствован
ию материально-
технической 
базы» 

ед
ин
иц 

0 1 0 0 0 0 1 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 S 0 3 7 B 0 3 2 0 2 S 0 3 7 B Мероприятие 
2.005                                                                                                             
Проведение 
капитального 
ремонта 
учреждений 
культурно-
досугового типа, 
расположенных в 
административн
ых центрах 
городских 
округов, 
муниципальных 
округов,  
муниципальных 
районов,  
поселках 
городского типа 

ты
с.р
уб. 

0,00
0000 

0,00
000
0 

110
0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

110
0,0
000
00 

20
27 



27 
 

 

Тверской области 
(за счет средств 
местного 
бюджета)» 

                                  0 3 2 0 3 0 0 0 0 1 Показатель 1                   
«Количество 
муниципальных  
учреждений 
культуры , в 
которых 
проведены 
мероприятия по 
укреплению  
материально-
технической 
базы» 

пр
оц
ен
т 

0 0 1 0 0 0 1 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 S 1 3 1 В 0 3 2 0 2 S 1 3 1 В Мероприятие 
2.006 
«Обеспечение 
муниципальных 
учреждений 
культурно-
досугового типа 
автотранспортом 
для перевозки 
участников 
творческих 
коллективов» 

ты
с. 
ру
б. 

0,00
0000 

0,00
000
0 

400,
000
000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

400
,00
000
0 

20
27 

                                  0 3 2 0 2 S 1 3 1 В Показатель 1                                                                                                             
«Количество 
муниципальных  
учреждений 
культуры , в 
которых 
проведены 

пр
оц
ен
т 

0 0 33 0 0 0 0 20
27 



28 
 

 

мероприятия по 
совершенствован
ию материально-
технической 
базы» 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 1 0 9 2 0 0 3 1 0 3 1 0 9 2 0 Мероприятие 
2.007 
«Средства на 
реализацию 
мероприятий по 
обращениям 
,поступающим к 
Депутатам 
Законодательног
о Собрания 
Тверской 
области» 

ты
с.р
уб. 

0,00
0000 

500,
000
000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

500
,00
000
0 

20
27 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 1 Показатель 1                   
«Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
требующих 
капитальный 
ремонт» 

ед
ин
иц 

0 0 0 0 0 0 0 20
27 

х х х x x x x x x x x x x x x x x 0 3 2 0 4 0 0 0 0 0 Задача 3                                                                                                                 
«Реализация 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» в рамках 
национального 
проекта 
«Культура» в 
Зубцовском 
муниципальном 

ты
с. 
ру
б. 

0,00
0000 

00,0
000
00 

88,0
000
00 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

88,
000
000 

20
27 



29 
 

 

округе» 
6 0 5 0 8 0 1 6 5 2 A 1 5 4 5 4 0 0 3 2 0 4 0 5 П 0 0 Мероприятие 

3.001 
«Создание 
модельной  
муниципальной 
библиотеки» 

ты
с.р
уб. 

0,00
0000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 

                                  0 3 2 0 4 0 5 П 0 1 Показатель 1                   
«Количество 
модельных 
муниципальных 
библиотек»                    

ед
ин
иц 

0 0 0 0 0 0 0 20
27 

6 0 5 0 8 0 4 3 9 2 0 3 R 5 5 8 H 3 9 2 0 3 R 5 5 8 H Мероприятие 
3.002 
«Организация  и 
проведение 
мероприятий 
направленных на 
укрепление МТБ    
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
находящихся на 
территории 
Зубцовского 
муниципального 
округа  

ты
с.р
уб.
. 

0,00
0000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 

                                  3 9 2 0 3 0 0 0 0 1 Показатель 1                                                                                                                 
«Количество 
муниципальных  
учреждений 
культуры , в 
которых 
проведены 
мероприятия по 
укреплению  

ед
ин
иц 

0 0 0 0 0 0 0 20
27 



30 
 

 

материально-
технической 
базы»- 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 А 1 5 5 1 9 8 0 3 2 А 1 5 5 1 9 8 Мероприятие 
3.003 
«Расходы на 
государственную 
поддержку 
отрасли культуры 
(в части 
мероприятий, 
направленных на 
создание и 
модернизацию 
учреждений 
культурно-
досугового типа в 
сельской 
местности, 
включая 
капитальный 
ремонт зданий» 

ты
с.р
уб. 

0,00
0000 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 

                                  0 3 2 А 1 5 5 1 9 8 Показатель 1                     
«Количество 
муниципальных  
учреждений 
культуры, в 
которых 
проведены 
мероприятия по 
укреплению  
материально-
технической 
базы» 

ед
ин
иц 

0 0 0 0 0 0 0 20
27 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 А 1 5 5 1 9 5 0 3 2 А 1 5 5 1 9 5 Мероприятие ты 0,00 0,00 88,0 0,00 0,00 0,00 88, 20



31 
 

 

3.004 
«Поддержка 
отрасли культура 
в части 
приобретения 
музыкальных 
инструментов, 
оборудования и 
материалов для 
детских школ 
искусств по 
видам искусств» 

с.р
уб. 

0000 000
0 

000
00 

000
0 

000
0 

000
0 

000
000 

27 

                                  0 3 2 А 1 5 5 1 9 5 Показатель 1                   
«Количество 
муниципальных 
учреждений 
культуры, в 
которых 
проведены 
мероприятия по 
укреплению 
материально-
технической 
базы» 

ед
ин
иц 

0 0 1 0 0 0 1 20
27 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 Задача 4 
«Реализация 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» в рамках 
национального 
проекта 
«Культура»  

ты
с. 
ру
б. 

3125
,700
100 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 А 1 5 5 1 9 1 0 3 1 А 1 5 5 1 9 1 Мероприятие 
4.001 
«Государственна

ты
с. 
ру

3125
,700
100 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,00
000
0 

0,0
000
00 

20
27 



32 
 

 

я поддержка 
отрасли культуры  
в части 
мероприятий по 
модернизации 
(капитальный 
ремонт, 
реконструкция) 
региональных и 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств» 

б. 

                 0 3 1 0 3 0 0 0 0 1 Показатель 1                   
«Количество 
созданных 
(реконструирова
нных) и 
капитально 
отремонтированн
ых объектов 
организаций 
культуры)» 

ед
ин
иц 

1 0 0 0 0 0 1 20
27 

6 0 5 0 8 0 4 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 Обеспечивающа
я подпрограмма 

ты
с. 
ру
б. 

2258
,810
000 

357
5,40
294
0 

268
4,70
000
0 

268
4,70
000
0 

268
4,70
000
0 

268
4,70
000
0 

143
14,
202
940 

20
27 

6 0 5 0 8 0 4 0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 1. «Обеспечение 
деятельности   
администратора  
программы  

ты
с. 
ру
б. 

2258
,810
000 

357
5,40
294
0 

268
4,70
000
0 

268
4,70
000
0 

268
4,70
000
0 

268
4,70
000
0 

143
14,
202
940 

20
27 

6 0 5 0 8 0 4 0 3 9 0 9 2 0 0 6 С 0 3 9 0 9 2 0 0 6 C Расходы по 
центральному 
аппарату 
исполнительных 
органов местного 

ты
с. 
ру
б. 

2258
,810
000 

357
5,40
294
0 

268
4,70
000
0 

268
4,70
000
0 

268
4,70
000
0 

268
4,70
000
0 

143
14,
202
940 

20
27 



33 
 

 

самоуправления 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области , за 
исключением 
расходов на 
выполнение 
переданных 
государственных 
полномочий 
Российской 
Федерации  

6 0 5 0 8 0 4 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 2. 
Административн
ые  мероприятия 

                20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие  
2.001                                                                
«Разработка 
проектов 
нормативных 
правовых актов 
муниципального 
образования 
Тверской области  
«Зубцовский 
муниципальный 
округ» по 
вопросам, 
относящимся к 
сфере ведения 
отдела культуры 
Администрации 
Зубцовского 
муниципального 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 



34 
 

 

округа и 
обеспечение  
доступности  
правовой 
информации  для 
граждан» 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 Показатель   1                   
«Количество 
разработанных 
проектов 
нормативных 
правовых актов 
муниципального 
образования 
Тверской области  
«Зубцовский 
муниципальный 
округ»  по 
вопросам, 
относящимся к 
сфере ведения 
отдела культуры 
Администрации 
Зубцовского 
муниципального 
округа» 

ед
ин
иц 

4 4 4 4 4 4 4 20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие 
2.002                            
«Организация и 
проведение 
совещаний 
руководителей 
муниципальных 
учреждений 
культуры» 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 



35 
 

 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 Показатель 1                     
«Количество 
проведенных 
совещаний 
руководителей 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Зубцовского 
муниципального 
округа» 

ед
ин
иц 

4 4 4 4 4 4 4 20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие 
2.003                            
«Организация и 
проведение 
заседаний 
Общественного 
совета при отделе 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
муниципального 
округа по 
актуальным 
вопросам 
отрасли» 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 Показатель1                                                                                                            
«Количество 
проведенных 
заседаний 
Общественного  
совета при отделе 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 

ед
ин
иц 

4 4 4 4 4 4 4 20
27 



36 
 

 

муниципального 
округа»   

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие  
2.004                            
«Подготовка и 
направление в  
Министерство 
культуры 
Тверской области 
заявок для 
участия в 
конкурсах на 
предоставление 
субсидий из 
областного 
бюджета 
Тверской 
области» 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 Показатель  1                    
«Количество 
подготовленных 
и направленных в  
Комитет по делам 
культуры 
Тверской области 
заявок для 
участия в 
конкурсах на 
предоставление 
субсидий из 
областного 
бюджета 
Тверской 
области» 

ед
ин
иц 

3 2 2 2 2 2 10 20
27 



37 
 

 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие  
2.005                            
«Взаимодействие 
с органами 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Зубцовского 
муниципального 
округа  по 
вопросам, 
находящимся в 
ведении отдела 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
муниципального 
округа»   

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 Показатель 1                     
«Доля 
мероприятий 
Программы, 
проведенных на 
территории 
муниципальных 
образований 
Зубцовского 
муниципального 
округа»    

пр
оц
ен
т  

65,0
0 

65,0
0 

65,0
0 

65,0
0 

65,0
0 

65,0
0 

65,
00 

20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие  
2.006                                          
«Взаимодействие 
с 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 



38 
 

 

правоохранитель
ными органами 
по вопросам 
обеспечения 
правопорядка и 
безопасности при 
проведении 
мероприятий 
сферы культуры 
на территории 
Зубцовского 
муниципального 
округа, 
совершенствован
ия 
антинаркотическ
ой пропаганды, 
популяризации 
здорового образа 
жизни, 
противодействия 
экстремистскому 
сознанию и др.» 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 Показатель  1                    
«Доля 
мероприятий  
сферы культуры, 
проведенных во 
взаимодействии с 
правоохранитель
ными органами 

ед
ин
иц 

5 5 3 5 5 5 5 20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие  
2.007 
«Проведение 
мониторинга и 

(да 
- 
1/ 
не
т - 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 



39 
 

 

анализа 
деятельности в 
отрасли 
«Культура» 
Тверской 
области» 

0) 

                                  0 3 9 0 9 0 0   0 1 Показатель 1  
«Доля граждан, 
удовлетворенных    
качеством 
предоставления 
услуг в сфере 
культуры» 

пр
оц
ен
т 

83 83 84 85 85 85 85 20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 Административн
ое мероприятие  
2.008                            
«Сопровождение 
и 
информационное 
наполнение 
официального 
сайта 
Администрации 
Зубцовского 
муниципального 
округа в 
информационно-
телекоммуникац
ионной сети 
Интернет» 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 Показатель 1                                                                                                    
«Количество  
просмотров  
информации 
размещенной   в 
разделе 

ед
ин
иц 

612 630 640 650 660 670 670 20
27 



40 
 

 

«Культура» на 
официальном 
сайте 
Администрации 
Зубцовского 
муниципального 
округа,  в 
информационно-
телекоммуникац
ионной сети 
«Интернет»  

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 2 Показатель 2                     
«Количество 
обновлений 
раздела  
«Культура» 
официального 
сайта 
Администрации 
Зубцовского 
муниципального 
округа в  
информационно-
телекоммуникац
ионной сети 
«Интернет» 

ед
ин
иц 

12 12 12 12 12 12 12 20
27 

6 0 5 x x x x x x x x x x x x x x 0 3 2 0 5 0 3 Я 0 0 Административн
ое мероприятие 
2.009                            
«Участие в 
проведении 
программы 
«Волонтеры 
культуры» 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 



41 
 

 

6 0 5 x x x x x x x x x x x x x x 0 3 2 0 5 0 3 Я 0 1 Показатель 1                     
«Количество 
граждан, 
принимающих 
участие в 
добровольческой 
деятельности, 
получивших 
государственную 
поддержку в 
форме субсидий 
бюджетным 
учреждениям»  

ед
ин
иц 

0 0 1 0 0 0 1 20
27 

6 0 5 x x x x x x x x x x x x x x 0 3 9 0 2 1 7 Я 0 0 Административн
ое мероприятие 
2.010                            
«Разработка и 
реализация 
туристических 
маршрутов для 
различных 
категорий 
граждан в рамках 
планового 
развития 
объектов 
туристического 
направления на 
территории 
Зубцовского 
муниципального 
округа» 

да-
1,н
ет-
0 

1 1 1 1 1 1 1 20
27 

6 0 5 x x x x x x x x x x x x x x 0 3 9 0 2 1 7 Я 0 1 Показатель 1                                                                                                                 
«Количество 
разработанных 
туристических 

ед
ин
иц 

2 2 2 2 3 3 3 20
27 



42 
 

 

маршрутов для 
различных 
категорий 
граждан 
(нарастающим 
итогам)»  

 


